
沖医発第１４９５号Ｆ 

平成２６年 ２月１４日 

 

施 設 長 殿 

沖 縄 県 医 師 会 

会 長 宮 城 信 雄（公印省略） 

                     新生児蘇生法普及実行委員会 

   委員長 屋 良 朝 雄（公印省略） 

                     沖縄周産期ネットワーク協議会 

                          会 長 宮 城 雅 也（公印省略） 

 

第３７回新生児蘇生法講習会の開催について 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、来る３月２１日（金）、沖縄県立中部病院において、標記講習会を開催致しますので、ご

案内申し上げます。 

本講習会は、多くの周産期医療関係者が標準的な新生児救急蘇生法を習得し、新たなガイドラ

イン（２０１０ＧＬ）に対応するとともに、実際の臨床現場において活かすことを目的とした講

習会となっております。 

つきましては、貴院にて参加希望の方がおられましたら、別紙により来る２月２８日（金）ま

でに本会宛 FAX（098-888-0089）にてお申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

なお、該当者がいない場合でもその旨ご回報いただければ幸いに存じます。 

当日は動きやすい服装でご参加いただきますようお願い申し上げます。 

記 

 

「第３７回新生児蘇生法講習会（Ａコース）」 

 

日 時：平成２６年３月２１日（金）１２：００～１８：００（予定） 

場 所：沖縄県立中部病院（別館）２階 会議室１～３ 

対 象 者：貴施設責任者あるいは、今後、貴施設に新生児蘇生法を広めてくれる人材（医師・

看護師） 

講習会当日までに、新生児蘇生法テキストにより予習準備ができる方（正式な認定

申請ですので、ある程度の準備が必要です。） 

※今回は、北部地区の方を優先致します。 

受 講 料：５，０００円 

コ ー ス 名：新生児蘇生法専門コース（Ａコース） 

予定受講者数：１８名 

使用テキスト：日本版救急蘇生ガイドライン２０１０に基づく新生児蘇生法テキスト 

       （メジカルビュー社発行；監修 田村正徳 ３，８００円）  

※書店やネットでの購入をお願いします。 

 

 

 

 

 

沖縄県医師会業務第２課：山川、平良

TEL:098-888-0087

FAX:098-888-0089

track100@okinawa.med.or.jp



沖縄県医師会業務第２課 山川行 
（FAX:098-888-0089） 

第３７回新生児蘇生法講習会受講申込書 

施設名                    

ふりがな 

氏  名：                  

※ 下記の□にチェックを入れてください。 
 
□産科医 ・・・・日本周産期・新生児学会会員 □はい □いいえ 
 
□小児科医 ・・・日本周産期・新生児学会会員 □はい □いいえ 
 
□助産師   □看護師   □その他 （      ） □今回は不参加 
 

施設名                    

ふりがな 

氏  名：                 

※ 下記の□にチェックを入れてください。 
 
□産科医 ・・・・日本周産期・新生児学会会員 □はい □いいえ 
 
□小児科医 ・・・日本周産期・新生児学会会員 □はい □いいえ 
 
□助産師   □看護師   □その他 （      ） □今回は不参加 
 

以上の件につきまして、平成２６年２月２８日（金）までにご回報下さい。

 


